
Algemene plaatselijke verordening Putten 2019 

De raad van de gemeente Putten; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 november 2023, nr. 1621397; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 149 van Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

de Algemene plaatselijke verordening Putten 2019 als volgt te wijzigen (4e wijziging) 

Artikel I 

  

A 

In artikel 2:26 komen lid 2 en 3 te vervallen. 

  

B 

Artikel 2:28 lid 5 komt te luiden: 

De burgemeester verleent op verzoek of ambtshalve vrijstelling van het verbod genoemd in het eerste 

lid aan openbare inrichtingen, die onder de Alcoholwet vallen, als: 

a. zich in de zes maanden voorafgaand aan de inwerkingtreding van deze bepaling geen incidenten 

gepaard gaande met geweld, overlast op straat of drugsgebruik en -handel hebben voorgedaan 

in of bij de inrichting, of; 

b. de openbare inrichting zich nieuw in de gemeente vestigt en er zich geen weigeringsgronden 

voordoen als bedoeld in artikel 1:8 of 2:28, tweede of derde lid. 

  

C 

Onder artikel 2:29 

In lid 4 wordt bij het eerste gedachtestreepje 03.00 uur gewijzigd in 04.00 uur. 

  

In lid 4 wordt bij het tweede gedachtestreepje 03.00 uur gewijzigd in 04.00 uur. 

  

D 

Onder artikel 2:29a 

In lid 1 wordt 23.00 uur gewijzigd in 01.00 uur 

  

E 

Onder artikel 2:34b 

In lid 2 wordt 12 bijeenkomsten gewijzigd in 6 bijeenkomsten 

  

F 

Onder artikel 2:47 Apv het navolgende artikel 2:47a in te voegen, welke komt te luiden: 

  

Artikel 2:47A (Slaap)verblijf op een openbare plaats 

1. Het is verboden de weg of een openbare plaats als slaapplaats te gebruiken of op of aan de weg 

of een openbare plaats een voertuig, woonwagen, tent of ander onderkomen als slaapplaats te 

gebruiken, daarin te overnachten of daartoe gelegenheid te bieden. 

2. Het college kan ontheffing verlenen van het in het eerste lid gestelde verbod. 

3. Het verbod in het eerste lid is niet van toepassing op door het college aangewezen plaatsen en 

als de weg of de openbare plaats deel uitmaakt van een evenemententerrein. 

4. Op de ontheffing bedoeld in het tweede lid is paragraaf 4.1.3.3. van de Algemene wet bestuursrecht 

(positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing. 

  

G 

Artikel 2:50a vervalt. 

  

H 

In artikel 2:60, eerste lid wordt 'opheffing' vervangen door 'beëindiging'. 

  

I 

Nr. 555872 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2023 nr. 555872 28 december 2023 1 



Artikel 2:65 komt te luiden: 

Artikel 2:65 Bedelarij 

Het is verboden op een openbare plaats te bedelen om geld of andere zaken in door het college ter 

voorkoming of beëindiging van overlast aangewezen gebieden. 

  

J 

In artikel 4:13, eerste lid wordt 'opheffing' vervangen door 'beëindiging'. 

  

K 

Artikel 5:10 vervalt. 

  

L 

In artikel 5:12 wordt 'opheffing' vervangen door 'beëindiging'. 

  

Artikel II 

  

Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 21 december 2023, 

  

de griffier, 

E.G. van Drie-Timmer 

de voorzitter, 

H.A. Lambooij 

Gemeenteblad 2023 nr. 555872 28 december 2023 2 


